
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NERVIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via S. Rocco - 18033 Camporosso (IM)  

 0184293201  01841950470

www.scuolevalnervia.org   
 IMIC80200R@istruzione.it  

Posta certificata: IMIC80200R@pec.istruzione.it 

C.F.: 90057210081 

 

 

 
 

Prot.  3288/A23                                                                  Camporosso,  05/10/2016   
 
CIRCOLARE N. 07 

    
   Ai coordinatori di plesso 
   Ai tutti i docenti  
   Al personale A.T.A. 
  E p.c. Alla R.S.P.P. 
   Alla R.L.S. 

        
Oggetto: compilazione del registro controlli periodici. 
 
La compilazione del registro dei controlli periodici è un obbligo indicato dal DPR 37/98 
art.5, al fine di mantenere in stato di efficienza i sistemi, i dispositivi, le attrezzature e le 
altre misure di sicurezza antincendio adottate e di effettuare verifiche di controllo e di 
interventi di manutenzione. 
Vista la normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro si  
 

DISPONE: 
 

1. il registro dei controlli periodici è affidato alla responsabilità degli Inss.ti 
Responsabili di Plesso: Alice Littardi, Alba Viale, Marco C. Peron, Marzia Raimondo, 
A. Maria Rebaudo, Mariangela Volontè, Laura Ferrari, Paola Billè, Maria A. Somà ; 
 
2. nel registro sono indicati i controlli da effettuare all’inizio dell’anno scolastico, 
giornalmente, mensilmente e periodicamente; 
 
3. per ciascun gruppo di controlli è individuato un responsabile; 
 
4. gli incaricati dovranno adempiere scrupolosamente a tutti i controlli secondo le 
scadenze stabilite e firmare sul registro a controlli effettuati; 
 
5. segnalare immediatamente ogni situazione di non conformità; 
 
6. i collaboratori scolastici del turno antimeridiano provvederanno giornalmente a 
controllare che le uscite di emergenze e le vie di esodo siano libere da ostacoli ed a 
compilare la parte del registro predisposta. 
    
   LA DIRIGENTE SCOLASTICA Inc. 

                         (Dott.ssa Maria Teresa GORLERO) 

 

http://www.scuolevalnervia.org/
mailto:IMIC80200R@istruzione.it

